
2019/1650 – Rammeavtale håndverkertjenester STO 

Spørsmål og svar:  
Alle spørsmål blir besvart ut i tilleggsinformasjon på hovedkonkurransen for å sikre at alle mottar 

svar. 

Oppdatert: 07.01.2020 

Nr. Beskrivelse 

1.  Spørsmål 1 
Hei, 
 
Vi har to spørsmål vedrørende ESPD-IV:Kvalifikasjonskrav: 
 
1. Hva skal fylles inn under økonomisk og finansiell 
kapasitet, der det står nøkkeltall og beskrivelse? 
 
2. Hva skal stå i feltet mottaker under tekniske og faglige 
kvalifikasjoner? 
 
Har også et spørsmål vedrørende vedlegg 6 Fagvise 
kontraktskrav. Her ser det ikke ut som det er noen krav til 
maler, kan vi da bare "overse" denne? 
 
Svar spørsmål 1 
 
1. Det skal kun bekreftes på dette punktet at dere har den 
økonomiske og finansielle kapasiteten som beskrevet under 
«Beskrivelse av krav/dokumentasjon». 
 
2.  Beskrivelse av hva som forventes står i hvert punkt. 
Avventer ytterligere avklaring av spørsmålet. 
 
3. Det er korrekt at maler ikke har noen fagvise 
kontraktskrav nevnt i Vedlegg 6 og dere kan se bort fra dette 
vedlegg for maler. 

2.  Spørsmål 2 
I vedlegg 3, kapittel 3.1 står det følgende: 

«Spesielt nevnes at følgende kostnader skal være inkludert 
i alle priser og rater: 
….Dokumentasjon av utført arbeid i IFC og DWG format» 
  
Betyr dette at man ikke kan føre timer/kostnader for 
faktisk medgått tid/kostnader for oppdatering av IFC og 
DWG filer? 
 
Eksempel: Montasjejobb som tar 10 timer på plassen, og 2 
timer med dokumentasjon / IFC arbeid i etterkant. Får vi 
da fakturere 10 eller 12 timer? Eller hvis vi benytter 



  ekstern leverandør for utført dokumentasjon, får vi 
fakturere dette med oppgitte påslag? 

 
Svar spørsmål 2 
I deres eksempel vil det være 10 timer som skal faktureres. 
Arbeid med dokumentasjon / IFC arbeid i etterkant er å anse 
som administrativt arbeid og skal være dekket i timesats. 
 

3.  Spørsmål 3 
Vedlegg 3.0 - Punkt 3.1 - 1. avsnitt 
Hva defineres som enhetspriser her? 
 
Svar spørsmål 3 

Det er Leverandørens ansvar å påse at alle kostnads- og 
fortjeneste elementer relevante for utførelsen av 
oppdraget skal være inkludert i de respektive priser og 
rater. Enhetspriser prises i Vedlegg 3.1 Prisskjema. 
 

4.  Spørsmål 4 
1. Vedlegg 3.0 - Punkt 2.2 - Indirekte arbeidskraft 
Her henvises det til punkt 7 i dette vedlegget. Punkt 7 
eksisterer ikke. 
 
2.1 Hva ligger i definisjonen kvalitetskontroll og inspeksjon?  
 
2.2 Inngår også fagvise krav til sluttkontroll og 
myndighetspålagte krav om dokumentasjon av 
installasjonen i dette? 
 
Svar spørsmål 4 
1. Det er lastet opp nytt dokument med korrekt referanse. 
 
2.1 Her mener vi kvalitetskontroll og inspeksjon av eget 
arbeid fra start til slutt. 
 
2.2 Ja. 
 

5.  Spørsmål 5 
Vedlegg 3.0 - Punkt 3.1 - kulepunkt 10 
Hva defineres som forbruksmateriell? Kan dette defineres 
klarere? 
 
Svar spørsmål 5 
Forbruksmateriell kan eksempelvis være ting som ikke blir 
liggende igjen/montert på oppdragsstedet. (Som 
eksemplifisering, uten at listen er uttømmende, hansker, 
avfallssekker, malerpensler, strips etc.)  



  

6.  Spørsmål 6 
Vedlegg 3.0 - Punkt 3.1 - kulepunkt 12 
Hva defineres som verneutstyr under dette punktet? Kan 
dette defineres klarere? 
 
Svar spørsmål 6 
Alt av verneutstyr for å utføre kontraktsarbeidet. 

7.  Spørsmål 7 
Vedlegg 3.0 - Punkt 3.1 - kulepunkt 14 
Hva menes med rapportering i samsvar med bestillingen i 
dette punktet? Eksempler ønskes. 
 
Svar spørsmål 7 
Rapportering som beskrevet i kontraktsdokumentene. 

8.  Spørsmål 8 
Vedlegg 3.0 - Punkt 3.3 - kulepunkt 5 
Transport til og fra avtalt arbeidssted. Gjelder dette også 
mellom interne lokasjoner på St. Olav innenfor samme 
arbeidsoppdrag? For eksempel mellom Øya og Østmarka, 
eller AHL og Nevro. 
 
Svar spørsmål 8 
All transport til og fra avtalt arbeidssted skal være inkludert. 
 

9.  Spørsmål 9 
Vedlegg 3.0 - Punkt 5.1 - første avsnitt 
Det står at prisene er faste frem til 31.01,21, og at det vil 
være mulig med prisregulering ved utøvelse av opsjon. Betyr 
dette underforstått at perioden 01.02.21 - 31.01.22 ikke kan 
prisreguleres? 
 
Det er for øvrig en uoverenstemmelse mellom dette punktet 
og vedlegg 5 - Kontraktsbestemmelser - punkt 12.1. Videre 
står det noe om NS8408 her, det antar vi at må være en 
skrivefeil. 
 
Svar spørsmål 9 
Det er ment at priser kan indeksreguleres årlig fra og med 
1.3.2021. Vedlegg 3.0 og Vedlegg 5 blir oppdatert med ny 
tekst for indeksregulering. Referanse til NS8408 er korrigert 
til NS 8406. 
 



  

10.  Spørsmål 10 
Vedlegg 3.0 - Punkt 2.3 – kvalitetskostnader 
Hva betyr denne teksten? Eksempler ønskes. 
 
Svar spørsmål 10 
Dersom det under en befaringsrunde på et gitt oppdrag blir 
avdekt feil eller mangler i forhold til kvalitet skal kostnader 
knyttet til retting av feil og mangler ikke dekkes av 
byggherre. 
 

11.  Spørsmål 11 
Vedlegg 5 - Punkt 15 
Teksten sier at entreprenør skal bidra til at byggherren får 
informasjon inn i modellserveren. Vil dette si overlevering av 
informasjon i IFC-format slik at byggherre kan legge det inn i 
modellserveren, eller skal entreprenørene ha slik tilgang for 
å legge inn disse opplysningene selv? 
 
Svar spørsmål 11 
Entreprenør skal overlevere informasjon i IFC-format slik at 
byggherre/rådgiver kan legge det inn i modellserveren. 
 

12.  Spørsmål 12 
Vedlegg 3.0 - Punkt 3.1 - første kulepunkt 
Skal også kostnader for pålagt utførelse av arbeid utenfor 
normal arbeidstid (overtid, skiftarbeid, hviletid), også 
inkluderes i den generelle timeprisen eller enhetspris? 
 
Svar spørsmål 12 
Kostnader ifm pålagt overtid skal være dekket under 50 % 
eller 100 % overtid på enhetspris. 
 

13.  Spørsmål 13 
Vedlegg 5 - Punkt 18 - fjerde avsnitt 
Lærlingeandel på 25% pr oppdrag/avrop. Betyr dette i 
praksis at det utelukkes bruk av lærling på mindre oppdrag, 
eller hvordan er dette tenkt? Eksempler ønskes. 

 
Svar spørsmål 13 
Andel lærlinger som benyttes på et oppdrag/avrop settes til 
maks 25 %. Vi mener dette er klart nok definert. 



14.  Spørsmål 15 
Vedlegg 5 - Punkt 21.2 - tredje avsnitt 
Først og fremst hører nok dette avsnittet til inn under ett 
annet punkt. Hvis slik forsinkelse medfører kansellering, 
antar vi at Entreprenør rettmessig kan fakturere for allerede 
leverte produkter og tjenester ifm bestillingen? 
 
Svar spørsmål 15 
Punkt 21.2 er korrigert og tekst avsnitt flyttet til under punkt 
21. Forsinkelser og avbestillinger vil bli håndtert i henhold til 
NS 8406. 

15.  Spørsmål 16 
Konkurransegrunnlag - Punkt 3.2 
Det henvises til Dok 04 - Vedlegg 6 - Forpliktelseserklæring. 
Vedlegg 6 er fagvise kontraktskrav. Hva er riktig her?   
 
Svar spørsmål 16 
Det er korrekt at Vedlegg 6 er fagvise kontraktskrav.  
Konkurransegrunnlag punkt 3.2 er korrigert og henviser nå 
til Vedlegg 7 – Forpliktelseserklæring. 

 
16.  Spørsmål 17 

Ref. Vedlegg 3.0 - Priser fellesbestemmelser v.1.1 - 3.1 
Kostnader inkludert i priser og rater 
 

1. Leverandøren skal foruten bestillinger basert på 
regningsarbeid, dvs. timepriser, også på 
oppfordring gi kostnadsoverslag på oppdrag, 
hvor kostnader for oppmøte, befaring, 
byggemøter og tilbudsregning er inkludert i 
enhetsprisene. 

 
Hvorfor står byggemøter her? Forståelse for resten av 
teksten. Men byggeplassadministrasjon skal det avtales 
særskilt for. 
 

2. Lønnskostnader inklusive alle tilleggsytelser til 
lønn (eksempelvis bonus, overtids- og 
skifttillegg, diett og/eller andre goder til de 
ansatte). 

 
Er det riktig at overtid står her? I vedlegg 3 pkt 3.3 står 
det: «Overtid skal kun benyttes dersom det er strengt 
nødvendig og etter avtale med Kunde.» 
 

3. Dokumentasjon av utført arbeid i IFC og DWG 
format 



   
Er det slik å forstå at vi nå skal medta IFC og DWG as-
built, mens prosjektering bestiller dere enten via 
timesats 1.3 av oss eller ekstern RIE? 
 
 
Ref. Vedlegg 4 - Avtaledokument - 3.3 Avrop/bestilling 
 
 

4. Bestillinger vil bli foretatt fra St. Olavs hospital 
v/ St. Olav Driftsservice 

 
Har St. Olavs eiendom falt ut her? Eller blir det slik at St. 
Olavs eiendom bestillinger blir utenom denne avtalen? 
 
Svar spørsmål 17 
1. I denne beskrivelsen er byggemøter tenkt i 
forbindelse med utarbeidelse av kostnadsoverslag på 
oppdrag. 
 
2. Ja, det er korrekt. Se også Svar spørsmål 12. 
 
3. Ja, det er riktig. 
 
4. Vi ser at St. Olav Eiendom har falt ut her, men de vil ha lik 
mulighet til å foreta avrop. Se punkt 3.3 avsnitt 2 «Avrop kan 
gjøres av alle som byggherren har gitt fullmakt til å gjøre 
avrop.» 

 
17.  Spørsmål 18 

Vedlegg 3.0 - Punkt 3.1 - niende kulepunkt 
Hvilket utstyr vil falle inn under denne betegnelsen? Skal 
utstyr ut over standard håndverktøy, for eksempel 
kostnader forbundet med lift, stillas, fibersveisutstyr, 
pressverktøy, gjengemaskin ol. medtas i timeprisene? 
 
Svar spørsmål 18 
Lift og stillas behov avklares med bestiller og faktureres i 
henhold til Vedlegg 3.1 Påslag materialer. 
Spesialutstyr som må leies inn til et bestemt oppdrag, og 
som er avklart med bestiller, faktureres i henhold til Vedlegg 
3.1 Påslag materialer.  



 

 18.  Spørsmål 20 
Er denne forespørsel basert på gassarbeider både på 
medisinskgass eller energigasser eks. propan? 
Det henvises til begge "fagområder" innfor gassarbeider i 
denne forespørsel. Er det rett? 
I tillegg henvises det til krav om sertifisert sveiser i denne 
forespørsel, men det gjøres ikke i fagkrav for rørlegger. Er 
dette rett? 
 
Svar spørsmål 20 
Forespørselen omfatter arbeide med både medisinske 
gasser og energigasser som propan, hydrogen o.l. 
Krav til kompetanse stilt i forespørselen er korrekt og 
dekkende. 

19.  Spørsmål 22 
Hvor i kontraktsdokumentene er omfang av rapportering 
definert? (spesielt ved bestilling) 
 
Svar spørsmål 22 
Se «Konkurransegrunnlag håndverkertjenester St. Olavs 
hospital HF, åpen anbudskonkurranse etter FoA del I og III»: 
* punkt 1.7.2, 1. Oppdrag etter medgått tid siste setning  
* punkt 1.7.5 Statistikk 

20.  Spørsmål 27 
Er blikkenslager- og takarbeider tiltenkt som 
underleverandør til tømrer eller har vi mulighet til å inngå 
egen rammeavtale? 
 
Svar spørsmål 27 
I denne rammeavtalen er det kun de delkontrakter opplistet 
som er aktuelt å inngå rammeavtale på. 


	Spørsmål og svar:
	Spørsmål og svar:
	Oppdatert: 07.01.2020
	Oppdatert: 07.01.2020


